
 

 

ประกาศคณะกรรมการสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล  

เรื่อง แนวทางการคำนวณค่าบริการในการดำเนนิกิจการของสถาบัน  

พ.ศ. ๒๕๖๓   

.................................................................................... 

  โดยที่ประกาศคณะกรรมการสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล เรื่อง การกำหนดค่าธรรมเนียม  

ค่าบำรุง ค่าตอบแทน และค่าบริการในการดำเนินกิจการของสถาบัน พ.ศ. ๒๕๖๓ กำหนดให้อัตราค่าบริกา ร 

ให้เป็นไปตามท่ีคณะกรรมการกำหนด นั้น 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๘ (๔) (ช) แห่งพระราชกฤษฎีกาจัดตั้งสถาบันรับรองคุณภาพ

สถานพยาบาล (องค์การมหาชน) พ.ศ. ๒๕๕๒ และที่แก้ไขเพิ่มเติมตามพระราชกฤษฎีกาจัดตั้งสถาบันรับรอง

คุณภาพสถานพยาบาล (องค์การมหาชน) (ฉบับที ่ ๒) พ.ศ.  ๒๕๖๒ ประกอบกับข้อ ๑๒ ของประกาศ

คณะกรรมการสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล เรื่อง การกำหนดค่าธรรมเนียม ค่าบำรุง ค่าตอบแทน 

และค่าบร ิการในการดำเนินกิจการของสถาบัน พ.ศ. ๒๕๖๓ และมติคณะกรรมการในการประชุม 

ครั้งที่ ๑๐/๒๕๖๓ วันที่ ๒๕ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๓ จึงให้ออกประกาศไว้ ดังต่อไปนี้ 

  ข้อ  ๑  ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศคณะกรรมการสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล เรื ่อง  

แนวทางการคำนวณค่าบริการในการดำเนินกิจการของสถาบัน พ.ศ. ๒๕๖๓”    

 ข้อ  ๒  ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันประกาศเป็นต้นไป     

 ข้อ  ๓  บรรดาระเบียบ ประกาศ คำสั่ง หรือแนวทางการคำนวณใดที่เกี่ยวข้องหรือนำมาใช้เป็นแนว

ทางการคำนวณค่าบริการในการดำเนินกิจการของสถาบันที่มีส่วนของข้อความขัดหรือแย้งกับประกาศนี้  

ให้ถือใช้ประกาศนี้แทน          

 ข้อ ๔ ในประกาศนี้         

   “สถาบัน” หมายความว่า สถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล (องค์การมหาชน)  

    “คณะกรรมการ” หมายความว่า คณะกรรมการสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล และ

รวมถึงคณะอนุกรรมการที่แต่งตั้งโดยคณะกรรมการสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล  

    “กรรมการ” หมายความว่า คณะกรรมการบสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล  

    “ผู้อำนวยการ” หมายความว่า ผู้อำนวยการสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล 

   “หน่วยงานภายนอก” หมายความว่า หน่วยงานราชการ รัฐวิสาหกิจ หน่วยงานของรัฐ

หน่วยงานภาคเอกชน หรือหน่วยงานอื ่นใดที ่มีสถานะเป็นนิติบุคคลตามกฎหมายว่าด้วยการจัดตั ้งของ

หน่วยงานนั้น องค์กรระหว่างประเทศ ทั้งนี้ให้หมายความรวมถึงบุคคล คณะบุคคล  

สำเนาคู่ฉบับ 



 ข้อ  ๕ ให้สถาบันใช้แนวทางการคำนวณค่าบริการตามตารางแนบท้ายประกาศฉบับนี้ เพื่อเป็น

แนวทางในการกำหนดอัตราค่าบริการในการดำเนินกิจการของสถาบันต่อหน่วยงานภายนอก ทั้งนี้ ให้เป็น ไป

เพ่ือประโยชน์ของสถาบันและสถาบันไม่เสียประโยชน์      

   อัตราค่าบริการที่สถาบันเรียกเก็บจริงให้เป็นไปตามข้อกำหนดในสัญญาหรือข้อตกลง  

 ข้อ  ๖ อัตราค่าบริการในการดำเนินกิจการของสถาบันซึ่งได้จัดทำไว้แล้วกับหน่วยงานภายนอกก่อน

ประกาศนี้มีผลใช้บังคับ ให้อัตราค่าบริการดังกล่าวมีผลใช้บังคับต่อไปจนกว่าการดำเนินการนั้นจะเสร็จสิ้นตาม

สัญญาหรือข้อตกลง     

   ประกาศ ณ วันที่    ๒๑   ตุลาคม  พ.ศ. ๒๕๖๓ 

 

นายธีรพล  โตพันธานนท์ 

      (นายธีรพล  โตพันธานนท์)  

   ประธานกรรมการสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ตารางแนวทางการคำนวณค่าบริการในการดำเนนิกิจการของสถาบัน 

ตำแหน่ง แนวทางการคำนวณค่าบริการต่อเดือน (บาท) 
 ปริญญาตรี ปริญญาโท 

ที่ปรึกษาหรือผู้เชี่ยวชาญ 
ด้านการให้คำปรึกษา/ 
เยี่ยมสำรวจ เพื่อพัฒนาคุณภาพ  
ที่มีประสบการณ์ 

  

๕ - ๑๐ ป ี ๔๒,๒๔๐ – ๕๙,๔๘๘ ๕๕,๐๘๘ - ๗๑,๖๓๒ 
๑๑ - ๑๕ ป ี ๖๗,๔๐๘ - ๘๕,๘๘๘ ๗๙,๙๐๔ - ๑๐๐,๓๒๐ 
๑๖ - ๒๐ ป ี ๙๑,๑๘๖ - ๑๑๕,๒๘๐ ๑๐๗,๗๑๒ - ๑๓๑,๘๒๔ 
๒๑ - ๒๕ ป ี ๑๒๑,๒๖๔ - ๑๔๖,๐๘๐ ๑๓๙,๗๔๔ - ๑๖๕,๔๔๐ 
๒๖ - ๓๐ ป ี ๑๕๒,๒๔๐ - ๑๙๗,๔๗๒ ๑๗๒,๑๒๘ - ๒๒๓,๕๒๐ 
๓๐ ปีข้ึนไป ๒๐๘,๙๑๒ ๒๒๗,๕๖๘ 
เลขานุการที่ปรึกษา/ผู้ประสานงาน ๒๔,๐๐๐ - ๔๐,๐๐๐                    
เจ้าหน้าที่พิมพ์ดีด ๑๖,๐๐๐ - ๒๔,๐๐๐ 

 

 


